
UCHWAŁA NR XLVI/382/2018
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Mrocza na stałe obwody głosowania

Na podstawie art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy  (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089, z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy    z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Mrocza, Rada Miejska w Mroczy uchwala, co następuje:

§ 1.  Dokonuje się podziału Gminy Mrocza na stałe obwody głosowania, ustalając ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych, w tym lokale wyborcze dostosowane do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.  Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy II.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5.  Uchwałę podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -Pomorskiego, 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy Mrocza poprzez wywieszenie na Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Mroczy.

§ 6.  Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy

Andrzej Brzóska

Id: 7B4DF4E9-7CD9-4586-BA95-25B8BEF203EE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/382/2018

Rady Miejskiej w Mroczy

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

Numer 
obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

1

MIASTO MROCZA – CZĘŚĆ, ULICE: AGATKI, 
AKACJOWA, CZEREŚNIOWA, DWORZEC, 
ŁABĘDZKIEGO, NAKIELSKA, POSTĘPU, ROMANA 
DMOWSKIEGO, SŁONECZNA, ZWYCIĘSTWA

SZKOŁA PODSTAWOWA*
UL. MARSZ. JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO 4
MROCZA

2

MIASTO MROCZA – CZĘŚĆ, ULICE: CICHA, IGNACEGO 
PADEREWSKIEGO, ŁOBŻENICKA, MARSZ. JÓZEFA 
PIŁSUDSKIEGO, PLAC WOLNOŚCI, SPOKOJNA, 
SPORTOWA

SZKOŁA PODSTAWOWA*
UL. SPORTOWA 2

MROCZA

3

MIASTO MROCZA – CZĘŚĆ, ULICE: BOCIANOWO, 
BYDGOSKA, DRZEWIANOWSKA, KRÓTKA, 
KOŚCIELNA, KOŚCIUSZKI, KOZIA, LEŚNA, ŁĄKOWA, 
OGRODOWA, PLAC 1 MAJA, POPRZECZNA, 
5 STYCZNIA, ŚLUZOWA, WODNA, ZIELONA, ŻABIA

MIEJSKO – GMINNY
OŚRODEK KULTURY

I REKREACJI
UL. ŚLUZOWA 6

MROCZA

4

MIASTO MROCZA – CZĘŚĆ, ULICE: BURMISTRZA 
CIĄŻYŃSKIEGO, CELTYCKA, KRAJEŃSKA, ŁUŻYCKA, 
OKRĘŻNA, PIASKOWA, PIASTOWSKA, PIOTRA, 
POLNA, POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH, 
PÓŁWIEJSKA, RZECZNA, RZEMIEŚLNICZA, 
SŁOWIAŃSKA, WACŁAWA POLEWCZYŃSKIEGO 
„POŁOMSKIEGO”, WINCENTEGO WITOSA

REMIZA OSP
UL. WODNA 1

MROCZA

5 SOŁECTWA: BIAŁOWIEŻA, WIELE ŚWIETLICA WIEJSKA*
WIELE 4

6 SOŁECTWA: DRĄŻNO, KRUKÓWKO, SAMSIECZYNEK ŚWIETLICA WIEJSKA*
DRĄŻNO 23

7 SOŁECTWA: DRZEWIANOWO, OSTROWO ŚWIETLICA WIEJSKA*
DRZEWIANOWO

8 SOŁECTWO: KOSOWO SZKOŁA PODSTAWOWA*
KOSOWO 20

9 SOŁECTWA: MATYLDZIN, WYRZA ŚWIETLICA WIEJSKA*
MATYLDZIN 41

10 SOŁECTWO: WITOSŁAW WIEJSKI DOM KULTURY*
WITOSŁAW 33

11 SOŁECTWA: IZABELA, JEZIORKI ZABARTOWSKIE, 
KAŹMIERZEWO, ROŚCIMIN

SZKOŁA PODSTAWOWA*
WITOSŁAW 9

* Lokal wyborczy dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Id: 7B4DF4E9-7CD9-4586-BA95-25B8BEF203EE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 130), której większość przepisów weszła w życie 31 stycznia 2018 r., w art. 13 ust. 1 nakłada na
rady gmin obowiązek dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów,
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia ustalenia, na
podstawie art. 12 ust. 1 tej ustawy, nowego podziału gminy na okręgi wyborcze.

Rada Miejska w Mroczy dokonała nowego podziału na okręgi wyborcze Uchwałą Nr
XLV/373/2018 podjętą na sesji odbytej w dniu 23 marca 2018 r., w związku z czym nowego podziału
gminy na stałe obwody głosowania należy dokonać do 23 kwietnia 2018 r.

Na terenie gminy Mrocza proponuje się utworzenie 11 stałych obwodów głosowania.

Zgodnie z regułą wymienioną w znowelizowanym ww. ustawą - od 31 stycznia 2018 r. - art. 12 §
3 Kodeksu wyborczego, stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców.
Liczba mieszkańców w poszczególnych obwodach, powiązanych z okręgiem wyborczym, według stanu na
31 grudnia 2017 roku przedstawia się następująco:

Nr okręgu wyborczego Nr obwodu głosowania
Liczba mieszkańców

w obwodzie
1

1 1075
2
3 2 498
4

3 1446
5
6

4 1260
7
8 5 772
9 6 790
10 7 697
11 8 473
12 9 646
13 10 741
14

11 758
15

Przedkładany projekt uchwały przedstawiony został w trybie konsultacji Komisarzowi Wyborczemu
w Bydgoszczy II.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Mroczy

Andrzej Brzóska 

Id: 7B4DF4E9-7CD9-4586-BA95-25B8BEF203EE. Podpisany Strona 1




